natur ſdīcō que eſt otra naturā otractus. Similiter obſtat xxviii. di-  
diaconi vbi tenet ordinačō liez dicat ſe velle habere vxore. ſimiliter  
tenet ſuſio ſi ſub h̄ ſit forma ſiat ut poſſit retineri p̄priū ut ex. q̄ cle-  
vel v̄. ſimiliter In otracōbō aut̄ ipoſſibilis ſdīcōnes appoſite viciāt  
otractus. ut. iſti. tē muti. ſtipu. ſi ipoſſibilis. ff. d̄. act. et. ob. nō ſolū  
in v̄ltimis volūtatiſ. p̄ nō adiectis h̄ntur. ut. C. tē iſti. et ſubſti. re-  
p̄bendenda. de ſdīcōbō appoſitis i matrimonio plene h̄es ex. de ſobi.  
**F**otruq;. ſed ſupple ſez q̄ volūt vſq; ad mortē ſmanē appo. c. ul.  
**H**et qui nō volūt euitare. plēm. **C** ſed cum illa. eſt adulteri.  
**L**iquanto. conceptos p̄curacō sterilitatis.

**a** **C** Interire interit ergo q̄ nō dū est. ar. ff. de vñis rū. quēadmoduz  
**b** **C** Si ambo. i. si ab inicō. t̄ime straxerūt. h̄ ad t̄ post om̄s. q̄. i.  
deuenierūt. **C** Coniuges. i. iura diuḡij non obseruant.  
**d** **C** Et si ab inicō. nota q̄ nō fuit diuges q̄ eo aio diucti fuit ut plis  
gnacōnē impediāt. et q̄ in uno ope vñus peccat alter nō. et q̄ matrī  
monium aliquī ex vna pte tm̄ tenet. ar h̄. e. q. v. apposito. extra de eo q̄  
duxit in mat. c. i.

**S**ed falso est.  
**M**eretrix i-  
digna pena qua a  
liqua meretrix di-  
gna est.

**C** Adulterio est  
digna pena quo a  
liquis adulterio di-  
**M** genus est.

**¶** Opes p a  
mima sit'r dicit lex  
q. A q's interficit  
zatu capite pumi

aiatu capite pum-  
ri debz. si vero no-  
aiatu distinguere.  
q; si ē nobilis pte  
brenorū amissa re-

bonorū amīnīa re-  
legatur. si ē igno-  
bilis damnatur in  
metallū. ff. de pe-  
si quis aliquid. s. q.  
abor cōnis.

b **I**nascit̄ ut illi  
dicūt q̄ dicūt aiaz  
nasci ex ēduce.  
i **C**ōdereūt. qdē

incōueniens.  
¶ **S**atiuitati.  
foste vico matris  
¶ **C**Infirma cis.

*bit*-i*. restitueba/  
tur .vn nō videba  
tur rōnabile q̄ ad  
opinōne hōim.*

**m** In fisco . i . i  
corpe rudi et infor-  
mi . et e . ar . p noz-  
mânis et anglicis  
et polonis ut pos-  
sint fortiter bibê-  
re anima habitet

**H**abitare scz q ex eis vnū efficiat: vel n wcc

dat. vel p. vege  
taconē. alias tam  
boni quā mali. an  
geli habitat i sic-  
cī cornixa. et br.

et m  
cadaueribus et la-  
pidibus in quibus  
ipi sermones daret  
reflexum ut exi- .

•v. nec mirū. vbi  
dicitur de Saule q  
adorauit diabo =  
¶ *lumen*

**Q**uum.  
Vod vero.  
agitari. ab hore=

**P**reciaatu· et f  
at nō infundi tur aiā  
extraduce· id ē piaco  
sicut et creatur cor  
nia mēdīcū·

**Si** pio mudi in opibz st  
uire ad apprias stellaz  
was creat aias et mi  
to infundit.

**¶** Si aiām. sitr nō  
ad audiētiā. et m̄ rī  
impu. ad disoluendi  
lta. nā et si. h̄ contra

**A**dyses tradidit. si quis percusserit mulierem in utero habentem et abortivum fecerit si formatum fuerit de anima pro anima. si autem informatum fuerit multetur pecunia ut pbareret aia; non esse animi formatam. Itaque si iam formato corpori traditur non tamen in conceptu corporis nascitur cum semine anima derivata. nam si cum semine et anima existit de aia multe anime quotidie pereunt. cum semen ex fluxu quodam non perficit nativitatem sed si propius respiciamus videbimus quid sequi debeamus. contemplemur facturam ade. In adam enim exemplum est datum. ut ex eo intelligamus quia iam formatum corpus accepit iam non poterat de anima limo terre admiscere et sic formare corpus. sed ratione infirmabatur quia per se operabatur dominus opaginari et sic habitatorem induci. anima certe quia spiritus est in secco habitare non potest. ideo in sanguine fertur habitare. cum ergo linamenta compacta non fuerint ubi erit anima. **C**Augustinus in libro questionum exaudi ait.

**S.**ed homicida qui aborsu<sup>z</sup> peccat  
**D.**anteq<sup>z</sup> aia corpori fit infusa.  
**V**ox vero nō formatu<sup>z</sup> puer-  
periū noluit ad homicidiū ptimere.  
profecto nec hominem deputauerit  
quod tale i<sup>r</sup> vtero geritur. Hic de a-  
nimā solet questio agitari. vtrum  
quicq<sup>d</sup> formatū nō ē nec animatu<sup>z</sup>  
quidem possit intelligi et idēo homi-  
ci diū non fit. qz nec exaiatum dīci  
pt si animā nō habebat. Itē si illud  
imforme puerperiū iaz quidē fuerat  
sed adhuc quodammodo fuerat in-

**Agitari ab herez-  
ticiis presertim scilicet utrū quicquid tē.**

**P**rec aiātū. et h̄ quidē verū est. q̄ ante q̄ lineamēta corp̄is habeat nō infundi tur aia ut. s. c. px. quidā tñ heretici dicūt aiam creari extraduce. id ē piacenti materia. id ē ex aia ḡnantis et nasci cū corp̄e sicut et creatur corp̄ ex corp̄e. alij mentiūtur aias creatas esse i p̄nci pio mūdi in opib⁹ stellis et infundi corpib⁹. post resoluconē vero re vire ad apprias stellas si bñ vixerit. fides nr̄a est q̄ quotidie deus nō uas creat aias et infundit nouis corpib⁹. et infundendo creat et crea to infundit.

**¶** Si aiām-sitr nō= rei q̄ n̄ ē p̄uilegiū dari nō p̄t ut ex de ec. edic-  
ad audiētiā. et in r̄imomū qd nō est accusari non p̄t. ut ex de despon-  
im p̄u. ad disoluendū. et id qd nō est rūpi nō p̄t. ff. de miusto. rup. tes-  
ta. nā et si. h̄ contra. id qd nō est p̄t desinere esse. ut. ff. de v̄hufru. quē  
admodū. ca. l. iñ. §. l. et res q̄ non p̄t hr̄e p̄uilegiū. ex de c̄fuetu. cum  
olim. et mittitur in possessionē qui nō est ut. ff. de moffi. testa. postu-

**S**mus. et edifico q̄ nō dū est p̄t impōni seruitus non q̄ statim sit fuit⁹  
ut. ff. de serui. vr. p̄. si seruitus. q̄. vi. Jo. tu dicas q̄ rei que non est p̄t  
impōni seruitus nō q̄ statiz sit seruitus h̄ erit re existēte i rerū natura  
xxvii. q̄. ii. q̄. ex h̄ijs om̄ib⁹ Idē p̄t dici te p̄uilegio. q̄a tūc vere op̄etit  
cū res extabit. b. ¶ Ab homicidium · die ut. s. ii. q̄. v. confus-  
licut. et p̄ h̄. c. dīc baz. peccātūa volūtate om̄issa sola lūlti.

formiter aīatum · qm̄ magna que-  
stio de anima est non est p̄cipitanda  
indiscussa temeritate sententia · sed  
ideo lex noluīt ad homicidium p̄mis-  
volūtate debē dle  
ri · nā om̄es res rē  
ex te reg · iur · oēs ·  
alij dicūt esse ne-  
cessariū exteriorē  
p̄niam ex quo v̄  
luntas egressa est  
suos fines.

**¶** Ita fenus iob  
ne. i. cogitacō vlt  
voluntas bona mē  
te. concepta cito  
perit rē. vel intel  
ligitur dī mala co

**S**icut iemna paulatim forma  
tur in utero. et tamdiu non re-  
putatur homicidiis donec elementa  
confecta suas imagines membrorum  
suscipiat. ita sensus raconeceptus  
nisi in opa prupit adhuc in ventre  
retinet et cito perit ab hoste. **C**um  
ergo qui aliquam sibi ad tempus adhibet  
cum ea adulteri esse dicitur nec ab ea  
discedens nec filiam suam illi tradens pec-  
cat. **V**nde leo papa. Profectus  
bonestatis est fornicariam abijcere et  
**T**ropica lacrima accipere.

**N**ec illā abicere a thoro & uxori  
rem certe īgenuitatis accipe non  
duplicacō iugis pfectus est hone  
statis. Culpāda sit sane taliū negli  
gentia sed nō penitus desperanda ut  
crebris cohortationib⁹ incitati qđ  
necessarie petiuerunt fideliter exe  
quātur. nemo em̄ desperādus ē dum  
in hoc corpe ostitutus ē qđ non nūc  
qđ diffidētia etatis differtur filio  
maturiore pficitur. **I**de Legiā  
mo mīmomo copulat que seubmā  
stra extra de spō.  
ad audientiam.  
**P** Nei illā abice  
re. cū ḡ ea  
non iubeat abici  
illā qđ nē vxor nū  
qd sua auēte sta  
tim p̄t ab ea rece  
dere. **R**en. nō. ut x  
xxv. q. vi. multo /  
rum. & xxxiii. q. ii.  
seculares.  
**C** Colvitacō ib⁹  
ut dimittat se ubi  
**N**ecessitatem na  
sc ppter necessitatē

**D**u omnīs. babē i traditū  
mulier viro cōiuncta vxor est  
viri. q̄ nec om̄is filius ē heres pa-  
tris. Sruptiāz aut̄ federa inter m-  
genuos legitima sunt et int̄ coeq-  
les et multo prius hoc ipm domino  
constituentē quā inīciū romani iu-  
ris extiterit. Itaq̄ aliud est vxor  
carnalis infirmita-  
tis. id ē cā incontī-  
nentie. q̄r otine fo-  
te nō poterat vel  
ne plures alias co-  
gnosceret.